
Rondônia , 28 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3630 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              121 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6FDA5D5D 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº223/2023/SML/PVH SRPP Nº104/2023 

 

 A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº00600-0008734/2023-63-

e , cujo objeto é o Sistema de Registro de Preços Permanente – 

SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE INSUMOS, REAGENTES, 

CORANTES E TESTES RÁPIDOS PARA AS UNIDADES 

LABORATORIAIS DOS ITENS DESERTOS DO PREGÃO N° 

60/2022, visando atender as necessidades da Administração Pública 

Direta e Indireta do Município de Porto Velho. conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/01/2024 às 09h30min (hora 

do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925172. OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 06, na Superintendência 

Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, 2776, 2º 

Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em 

dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO). 

E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639/3069. 

VALOR ESTIMADO: R$ 4.344.739,52 (Quatro milhões e 

trezentos e quarenta e quatro mil e setecentos e trinta e nove reais 

e cinquenta e dois centavos). 
  

Porto Velho-RO 27 de Dezembro de 2023. 

  

VÂNIA RODRIGUES 
Pregoeira/SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4250EB85 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DELICITAÇÃO P.E 234/2023 AQ. TRATORES E 

CAMINHÕES 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 00600-00023269/2023, 

cujo objeto resumido é a AQUISIÇÃO DE TRATORES, 

CAMINHÕES E PÁ CARREGADEIRA, MEDIANTE 

CONVÊNIO 938505, visando atender as necessidades da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUÁRIA 

E ABASTECIMENTO – SEMAGRIC, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, 

as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes 

quando da elaboração de suas propostas. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 25/01/2024 às 09h30min (hora do DF). ENDEREÇO 

ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 

925172. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 05, 

na Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Av. 

Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 

76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, 

de 8h às 14h (horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. 

Telefone (69) 3901-3639. VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 

4.871.525,00 (quatro milhões, oitocentos e setenta e um mil, 

quinhentos e vinte e cinco reais). 
Porto Velho/RO, 27 de Dezembro de 2023. 

  

ELIZABETE DA SILVA BELEZA UCHÔA 
Pregoeira - SML 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F47F9327 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.E 152/2023 

SERV.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE 

MONITORAMENTO COMPLETO 

 

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 

publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 

em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 

Lei nº 8.666/93;Considerando a licitação deflagrada no processo 

administrativo 00600-00027279/2023-03-e, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE 

MONITORAMENTO COMPLETO licitado por meio do Pregão 

Eletrônico 152/2023/SML; Considerando o Parecer Jurídico Nº 

766/SPACC/PGM/2023, e-doc DOC B2F38FBO; -e dos autos, no 

qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos 

atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem 

como, que foram atendidas as disposições constantes do Decreto 

Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade 

jurídica do procedimento licitatório acima descrito; RESOLVE 

HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor da empresa: V2 

LOCADORA SERVICOS E IMPORTACAO LTDA, CNPJ: 

12.851.153/0001-21, vencedora do item 1, ofertando o valor total de 

R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais). Publique-se, para 

ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se 

demais encaminhamentos, na forma da Lei. 

Porto Velho-RO, 27 de Dezembro de 2023. 

  

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI  
Superintendente Municipal de Licitações – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:A807F463 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº236/2023/SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº00600-00041952/2023-

18-e, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA (IMPRESSORA), visando atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão – 

SEMPOG. conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 16/01/2024 às 09h30min (hora do DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br, 

UASG: 925172. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de 

Pregão 06, na Superintendência Municipal de Licitações, localizada na 

Av. Carlos Gomes, 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 

76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, 

de 8h às 14h(horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. 

Telefone (69) 3901-3639/3069. VALOR ESTIMADO: R$ 

276.605,75 (Duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e cinco reais e 

setenta e cinco centavos) 
  

Porto Velho-RO 27 de Dezembro de 2023. 

  

VÂNIA RODRIGUES 
Pregoeira/SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5807B8F7 

 
 


